Протокол №1

Заседания комиссии по подготовке к Конференции ВФПС 25.01.2025

28.12.2024                                                                               г. Москва

Присутствовали очно:

Джиенбаев С.Н.
Механиков В.Е.
Пильчин В.Ю.
Кравченко В.Н.
Соболев П.А.

Присутствовали удаленно:

Воногов К.П.
Коваленко В.С.

Председатель заседания - Пильчин В.Ю., первый вице-президент ВФПС

Секретарь заседания       - Кравченко В.Н., и.о. генерального секретаря ВФПС

Повестка дня

1. Рассмотрение протоколов выдвижения делегатов на Конференцию ВФПС 25.01.2025
в г. Москве

2. Рассмотрение протоколов на выдвижение кандидатов на выборные должности
3. Проверка согласий на работу на выборных должностях от кандидатов, выдвинутых на

выборные должности

По первому вопросу:

Признаны действительными протоколы:

- от аккредитованных региональных федераций парусного спорта:

1 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта
Архангельской области"

2 Астраханская региональная общественная организация "Федерация парусного
спорта"

3 Общественная организация "Федерация парусного спорта Волгоградской
области"

4 Воронежская областная общественная организация "Федерация парусного
спорта"

5 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта им. Е.А.
Гвоздева"

6 Общественная спортивная организация "Федерация парусного спорта Иркутской
области"

7 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта
Калининградской области

8 Региональная общественная организация «Карельская Республиканская
Федерация парусного спорта» (КР ФПС)

9 Общественная организация "Федерация парусного спорта" Краснодарского края»
10 Региональная общественная организация «Красноярская федерация парусного

спорта»
11 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта

Республики Крым"
12 Региональная физкультурно-спортивная общественная организация "Федерация

парусного спорта Курской области"
13 Региональная общественная организация "Спортивная федерация парусного

спорта Ленинградской области"
14 Липецкая областная физкультурно-спортивная общественная организация

«Федерация парусного спорта»
15 Региональная общественная организация "Московская федерация парусного

спорта"
16 Общественная организация "Федерация парусного спорта Московской области"
17 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта

Мурманской области"
18 Нижегородская региональная общественная организация "Федерация парусного

спорта"
19 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта

Новосибирской области"
20 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта Омской

области"
21 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта

Орловской области"
22 Общественная организация "Пермская краевая федерация парусного спорта"
23 Приморская краевая общественная организация "Федерация парусного спорта"
24 Региональная общественная спортивная организация "Федерация парусного

спорта Ростовской области"
25 Региональная общественная организация "Самарская областная Федерация

парусного спорта"
26 Региональная спортивная общественная организация "Федерация парусного

спорта «Санкт-Петербургский парусный союз"
27 Саратовская региональная общественная организация "Спортивная федерация

парусного спорта Саратовской области"
28 Сахалинская областная общественная организация "Федерация парусного

спорта"
29 Региональная общественная организация "Свердловская федерация парусного

спорта"
30 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта

Севастополя"
31 Региональная спортивная общественная организация "Федерация Парусного

Спорта Республики Татарстан"
32 Тверская Областная общественная организация "Федерация парусного спорта"
33 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта

Тюменской области"
34 Региональная общественная организация "Федерация парусного спорта

Ульяновской области"
35 Хабаровская Краевая общественная организация "Федерация парусного спорта"
36 РОО «Федерация парусного спорта Херсонской области»
37 Челябинская областная физкультурно-спортивная общественная организация

«Федерация парусного спорта Челябинской области»

38 Общественная организация "Федерация парусного спорта Чувашской
Республики"

39 Ярославская областная общественная организация "ФПС Ярославской области "

- от юридических лиц – действительных членов ВФПС в категории «Ассоциация класса
яхт»:

1. Региональная молодежная общественная организация поддержки и развития
парусного спорта "Молодежный класс виндсерфинга "Техно 293"

2. Межрегиональная общественная организация "Национальная ассоциация яхт класса
"СБ20"

3. Ассоциация яхтсменов и владельцев яхт класса "Луч"
4. Межрегиональная молодежная общественная организация поддержки и развития

парусного спорта "Международный класс яхт "Лазер"(Илка)"
5. Межрегиональная общественная организация "Ассоциация класса яхт "Джей 70"
6. Региональная общественная организация "Ассоциация Флота Четвертьтонников"
7. Межрегиональная общественная организация содействия развитию парусного спорта

"Ассоциация класса яхт "Кадет"
8. Региональная молодежная общественная организация поддержки и развития

парусного спорта "Класс парусной доски РС:X и АЙ КЬЮ ФОЙЛ"
9. Межрегиональная общественная организация "Ассоциация яхт класса "Оптимист"
10. Межрегиональная общественная организация "Ассоциация содействия инвалидам

парусного спорта"
11. Межрегиональная спортивная общественная организация яхтсменов класса «Дракон»
12. Межрегиональная общественная организация "Ассоциация Яхт класса "Финн"
13. Санкт-Петербургская региональная физкультурно-спортивная общественная

организация "Ассоциация крейсерско-гоночных яхт класса "Л6"

- от иных от юридических лиц – действительных членов ВФПС – 13

1. Общество с ограниченной ответственностью "УЦ Парусная Академия"

2. Ассоциация любителей и профессионалов водного спорта "Водноспортивный клуб
"ОРБИТА"

3. Ассоциация "Студенческая Парусная Лига"

4. ООО "Тензор Спорт"

5. Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального
образования «1' Русский Парусный Университет»

6. ООО "Сила Ветра"

7. Общественная организация развития парусного спорта для детей, молодежи и взрослых
Яхт-клуб «Семь футов» г. Владивосток

8. Первый парусный клуб Тольятти

9. Автономная некоммерческая образовательная организация дополнительного
образования "Академия парусного спорта"

10. Региональная общественная организация "Спортивный коллектив яхтсменов Санкт-
Петербургского Речного яхт-клуба"

11. Санкт-Петербургская региональная спортивная организация «Яхт-клуб Санкт-
Петербурга».

12. Сочинская городская общественная организация "Федерация парусного спорта г.
Сочи"

13. Общество с ограниченной ответственностью «Яхт-клуб Остров Сокровищ»

Информация по протоколам от региональных отделений будет представлена отдельно.

По второму вопросу:

На позиции кандидатов на позицию Президента поступили выдвижения на 2-х
кандидатов –

1. Любомиров Владимир Александрович
2. Джиенбаев Сергей Нуржанович.

На позиции кандидатов в Члены Президиума поступили выдвижения на 35 кандидатов

Список кандидатов в члены Президиума ВФПС

1 Алексеев Сергей Павлович
2 Бобылев Александр Александрович
3 Васильев Андрей Владимирович
4 Воногов Кирилл Петрович
5 Ган Александр Александрович
6 Гришняков Александр Александрович
7 Екимов Александр Валентинович
8 Ермаков Михаил Ильич
9 Жиров Алексей Михайлович
10 Коваленко Валерия Борисовна
11 Коваленко Владимир Сергеевич
12 Кравченко Василий Николаевич
13 Крюченков Юрий Владимирович
14 Лаздин Александр Викторович
15 Латкин Борис Петрович
16 Логинов Владимир Ильич
17 Любомиров Владимир Александрович
18 Мазурин Александр Вячеславович
19 Механиков Вадим Евгеньевич
20 Михалев Григорий Александрович
21 Неугодников Евгений Васильевич
22 Пильчин Валерий Юрьевич
23 Пинигин Максим Владимирович
24 Полтанов Андрей Владимирович
25 Попов Константин Леонидович
26 Пушев Вадим Андреевич
27 Садыков Альберт Рашидович
28 Семенов Алексей Геннадьевич
29 Сидоровская Ольга Олеговна
30 Степаньян Карен Альбертович

31 Федорова Наталья Борисовна
32 Христиановский Михаил Андреевич
33 Чугунов Олег Николаевич
34 Шаповалов Денис Дмитриевич
35 Щербаков Сергей Борисович

На позиции членов Контрольно-Ревизионной Комиссии поступили выдвижения на 7
кандидатов

Список кандидатов в члены КРК ВФПС

1 Дмитриева Ольга Анатольевна
2 Горбатюк Ирина Владимировна
3 Малетина Анастасия Игоревна
4 Ольховская Анна Станиславовна
5 Пенкина Татьяна Михайловна
6 Пивоваров Игорь Борисович
7 Пилипенко Денис Олегович
8 Потапова Екатерина Евгеньевна
9 Христиановский Михаил Андреевич

По третьему вопросу:

Требования Регламента по проведению Конференции ВФПС 25.01.2025 г. по
предоставлению документов от кандидатов на выборные должности предварительно
выполнены.

Председатель                                                     В.Ю. Пильчин

Секретарь                                                            В.Н. Кравченко